DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTES

RESOLU CAoO No 2120 /9 1 _ CTPC/DF

0 CONSELHO DO TRANSPORTE PUBLICO COLETIVO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das competencias que The confere o ar
tigo 29, inciso X, do Decreto no 9.269, de 13 de feve
reiro de 1986, combinado com o artigo 40, inciso Iv,
do Regulamento do Sistema de Transporte Publico C(ole
tivo do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto no
10.062, de 05 de Janeiro de 1987, e tendo em vista o
voto do Conselheiro Adalberto Cleber Valadao, constan
te do processo no 030.005669/90, POr unanimidade,

RESOLVE

1. Negar provimento a0 recurso apresentado pela Via
cao Planeta Ltda, referente 3 multa de Cr§ 14.246,82 (quatorze mil,
duzentos e quarenta e seis cruzeiros e oitenta e dois centavos), que
The fora aplicada através da 0.5, n0 429/91-DTU/ST.

2. Esta Resolucao entra em vigor na data de sua publi
cacao, revogadas as disposicoes em contrario.

Brasilia, 12 de dezembro de 199]

JOSE é;;éé;;:gﬁﬁﬁg}§@tnamq

Membro

JOAQgggéﬂosé GUILHERME ARAGA

Memb

> I )
cgg%%fkﬁﬁﬁgzg;ﬁfAE&?&%%““\

Membro

vgé%ﬁfﬁﬁ§b§?ﬁﬁ?WCA DA SILVA

Membro




